
2021 충남 사회적경제 한마당

2021.12.15.(수) 11:00

내포혁신플랫폼



2021 충남 사회적경제 한마당 일정 

n 한마당 개요

❍ 일시 : 12.15.(수) / 11:00~16:30

❍ 장소 : 내포혁신플랫폼

시간 구분 주요 내용

11:00~
11:40(40‘)

1부 본행사

▪사회적경제 한마당
 - 도지사 표창
 - 충남사회경제연대 감사패 수여 
 - 21년 성과 및 22년 계획 보고(도청)

11:40~
13:00(80‘)

점심 식사

13:00~
13:40(40‘)

2부 
선・후배 
기업가 

대화마당

▪ 네트워킹 우수 사례 공유 
 - 청양 : 달빛마켓 (청양사회경제네트워크 강계화 사무국장)
 - 천안 : 서비스플랫폼 협업 사례 (해피캔버스 김용빈 대표) 

13:40~
13:50(10‘)

▪ 휴식 및 분임 이동

13:50~
14:50(60‘)

▪ 지역별(권역별) 선・후배 사회적경제 기업가 네트워킹

14:50~
15:00(10‘)

휴식

15:00~
15:30(30‘)

3부
사회적경제

포럼

[사회적경제 
연계 그리고 

확장]

▪사회적가치에 대한 이해 및 전망 (한겨레경제사회연구원 시민경제팀 박은경 팀장)

15:30~
16:00(30‘)

▪현장에서 활용가능한 지원사업 안내 (나눔커뮤니케이션 최영준 대표)
 - 충남도 사회적경제 지원체계 소개
 - 연계 가능한 타 지원사업 안내

16:00~
16:30(30‘)

▪청중 질의 응답 (사회: 충남사회적경제지원센터 강윤정 센터장) 



목 차

〈 대화마당 목차 〉

1. 네트워킹 우수사례 공유 (청양, 달빛마켓) ---------------- 5

   강계화 사무국장(청양사회경제네트워크) 

2. 네트워킹 우수사례 공유 (천안, 서비스플랫폼 협업 사례) ---- 20

   김용빈 대표(해피캔버스)

〈  포럼 목차 〉

1. 사회적가치에 대한 이해 및 전망 ------------------------- 34

   박은경 팀장(한겨레경제사회연구원 시민경제팀)

2. 현장에서 활용가능한 지원사업 안내 --------------------- 47

   최영준 대표(주식회사 나눔커뮤니케이션)



사회적경제 대화마당

n  포럼 개요

❍ 일시 : 12.15.(수) / 13:00~14:50

❍ 장소 : 내포혁신플랫폼 1층 다목적회의실

n  시간계획

❍ 선・후배 기업가 대화마당

 

시간 주요 내용

13:00~13:40(40‘)

▪ 네트워킹 우수 사례 공유 

 - 청양 : 달빛마켓 (청양사회경제네트워크 강계화 사무국장)

 - 천안 : 서비스플랫폼 협업 사례 (해피캔버스 김용빈 대표)

13:40~13:50(10‘) ▪ 휴식 및 분임 이동

13:50~14:50(60‘) ▪ 지역별(권역별) 선・후배 사회적경제 기업가 네트워킹



1.� 청양,�달빛마켓

강계화 사무국장
<청양사회경제네트워크>

사례공유































2.� 천안,�서비스플랫폼�협업�사례

김용빈 대표
<해피캔버스>

사례공유



























사회적경제 포럼

n  포럼 개요

❍ 일시 : 12.15.(수) / 15:00~16:30

❍ 장소 : 내포혁신플랫폼 1층 다목적회의실

n  시간계획

❍ 사회적경제포럼 [사회적경제 연계 그리고 확장]

시간 주요 내용

15:00~15:30
(30‘)

▪사회적가치에 대한 이해 및 전망 (한겨레경제사회연구원 시민경제팀 박은경 팀장)

15:30~16:00
(30‘)

▪현장에서 활용가능한 지원사업 안내 (주식회사 나눔커뮤니케이션 최영준 대표)

 - 충남도 사회적경제 지원체계 소개

 - 연계 가능한 타 지원사업 안내

16:00~16:30
(30‘)

▪청중 질의 응답 (사회: 충남사회적경제지원센터 강윤정 센터장) 



1.�사회적가치에�대한�이해�및�전망

박은경 팀장
<한겨레경제사회연구원 시민경제팀>

발제�및�토론



























발제�및�토론

2.�현장에서�활용가능한�지원사업�안내

최영준 대표
<주식회사 나눔커뮤니케이션>













































< 메모 >



< 메모 >




